２０２５年 １月１０日
兵庫県電機商業組合

電気工事部会員 各位
理 事 長   武田 善信
電気工事部会長 池上 秀治

令和６年度電気工事業者保安講習会 開催のご案内

厳寒の候 皆さまにはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は
組合活動にご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、電気工事を行う者は電気工事業者の義務等について正しく学ぶ必要が
あります。今回、兵庫県 危機管理部から講師を招いて保安講習会を開催しま
す。ルールに従って安全に電気工事を行うための知識を身につけるため、是
非、ご参加ください。

記

講習会名 ：令和６年度電気工事業者保安講習会

開催日  ：２０２５年２月２８日（金）１３：００開始

質疑応答を含めて１時間半程度の予定
受講対象者：兵庫県電機商業組合 電気工事部会員 （受講費用は無償）

場  所 ：兵庫県電機商業組合 家電会館２階会議室
       神戸市灘区徳井町１丁目２番３４号
          ＴＥＬ： 078-821-4951

講  師 ：兵庫県 危機管理部 消防保安課 産業保安班

石山 智洋 様
講習内容 ：電気工事業者の義務等について

講義の詳細（予定）
・法律の概要：電気工事法、電気工事業法
・手続きについて
・電気用品の使用につい
・エアコン設置工事について

※申し込みの締め切りは、２０２５年 ２月 ９日（日）です。

参 加 申 込 書  申込先：FAX 078-843-2056（〆切厳守）

組合員番号           支部

店名              氏名

電話番号（携帯）